6. КОМПЛЕКТНЫЕ УСТРОЙСТВА НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 1000 В..
Поставка электротехнических материалов и оборудования
Санкт-Петербург
тел. : (812) 324-48-88, факс: (812) 324-48-84
Псков
тел./ факс: (811) 267-27-88
Новгород
тел./факс: (816) 277-86-59
192
6.7. ШКАФЫ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ СЕРИИ ШР11
Шкафы распределительные серии ШР11 предназначены для распределения электрической энергии и применяются в си-
ловых и осветительных цепях трехфазного переменного тока напряжением до 500 В частоты 50 и
60 Гц.
Структура условного обозначения ШР11 - 73ХХ - ХХХ:
ШР - шкафы распределительные;
11 - номер разработки;
7 - вид установки - напольное исполнение, ввод проводников в любой комбинации;
3Х - основные размеры шкафов по ГОСТ 10985 - 80:
3 - высота 1600 мм; X (5 - ширина 700 мм, 7 - ширина 500 мм);
X - номер схемы шкафов (от 01 до 23);
Х - степень защиты по ГОСТ 14255 - 69 (22 - 1Р22, 54 - IP54);
XX - климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15543 - 70 (У2, УЗ, Т2, УХЛЗ).
  ОКП 34 3343
Рубильники и предохранители, устанавливаемые в шкафах, соответствуют: рубильники - ТУ1 6 - 525.005 - 74; предохра-
нители НПН2 - 60 - ТУ16 - 521.010 - 75; предохранители ПН2 - ТУ16 - 522.113 - 75.
Шкафы ШР11 для внутрисоюзных и экспортных поставок соответствуют ТУ 16 - 536.506 - 76.
КЛАССИФИКАЦИЯ
Шкафы различаются по номинальному току и встраиваемым аппаратам (см. табл. 1).
Таблица 1
Типоисполнение шкафа
Номиналь-
ный
ток, А
Тип и количество
на вводе группа предохранителей на отходящих линиях
предохранитель рубильник НПН2 - 60 ПН2 - 100 ПН2 - 250
ШР11 - 73701 - 22УЗ,УХЛЗ
ШР11 - 73701 - 54У2
ШР11 - 73701 - 54Т2
250
190
ПН2 - 400 1хР18 - 353
5  -   -
ШР11 - 73702 - 22УЗ,УХЛЗ
ШР11 - 73702 - 54У2
ШР11 - 73702 - 54Т2
250
190
 -  5  -
ШР11 - 73703 - 22УЗ,УХЛЗ
ШР11 - 73703 - 54У2
ШР11 - 73703 - 54Т2
250
190
2 3  -
ШР11 - 73504 - 22УЗ,УХЛЗ
ШР11 - 73504 - 54У2
ШР11 - 73504 - 54Т2
400
300
8  -   -
ШР11 - 73505 - 22УЗ,УХЛЗ
ШР11 - 73505 - 54У2